
I
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2020 г.

О проведении конкурса по благоустройству 
территории, прилегающей к 
государственным объектам, оказывающим 
медицинскую помощь

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 16 марта 
2020 г. № 192 «Об утверждении положения о методики распределения иных дотаций из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на 
стимулирование муниципальных образований Калужской области -  победителей конкурса 
по благоустройству территории, прилегающей к государственным объектам, 
оказывающим медицинскую помощь, и правилах их предоставления», а также Приказом 
министерства здравоохранения Калужской области от 20 июля 2020 г. № 794 «Об 
утверждении порядка проведения конкурса по благоустройству территории, прилегающей 
к государственным объектам, оказывающим медицинскую помощь», в целях создания 
оптимальной и эффективной системы здравоохранения Калужской области, повышения 
уровня благоустройства и санитарного состояния территории, прилегающей к 
государственным учреждениям здравоохранения Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020 году конкурс по благоустройству территории, прилегающей 
к государственным объектам, оказывающим медицинскую помощь (далее -  конкурс).

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса согласно 
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

3. Комиссии в срок до 15 октября 2020 года подвести итоги конкурса.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Ю. Цкаев



Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 
от 1 2. 08. 2020 2020 г. №

Состав
комиссии по проведению областного конкурса среди муниципальных 

образований, принимающих участие в благоустройстве территории, прилегающей 
к государственным объектам, оказывающим медицинскую помощь

Цкаев Алан Юрьевич И.о. министра здравоохранения Калужской 
области, Председатель комиссии

Дмитриев Алексей Алексеевич Заместитель министра -  начальник управления 
организации материально-технического 
обеспечения, государственного заказа, 
заместитель Председателя комиссии

Соколова Елена Алексеевна Заместитель начальника отдела организации 
материально-технического обеспечения, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Галкина Лидия Ивановна Председатель Калужской областной 

организации профсоюза работников 
здравоохранения РФ

Гуров Кирилл Александрович Заместитель начальника управления кадровой и 
правовой работой

Захарова Оксана Геннадьевна Заместитель начальника управления -  начальник 
отдела внутреннего финансового контроля и 
координации бюджетных процедур

Сеничкина Ольга Ивановна Заместитель министра - начальник управления 
бюджетного планирования и внутреннего 
финансового контроля

Усанова Мария Николаевна Заместитель министра - начальник управления 
медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения

Хоботова Юлия Александровна Заместитель начальника управления - начальник 
отдела организации материально-технического 
обеспечения

Цуканова Зоя Юрьевна Председатель общественного Совета по 
здравоохранению при министерстве 
здравоохранения Калужской области


